Folha de dados técnicos
Coluna de espelhos
N.º do art.: 549797
UMC-1143-S2
Conteúdo
 - Dados técnicos
Leuze electronic GmbH + Co. KG info@leuze.com • www.leuze.com
Reservados os direitos de alterações
técnicas
In der Braike 1, D-73277 Owen Tel.: +49 7021 573-0 • Fax: +49 7021 573-199 por • 2024-03-30 1 /2
A imagem pode divergir
Coluna de espelhos • N.º do art.: 549797 • UMC-1143-S2
Dados técnicos
Dados básicos
Série UMC
Número de espelhos individuais 3 Unid.
Inclui Conjunto de montagem no chão
Adequado para Barreira de luz de segurança de múlti-
plos feixes MLD 500, MLD 300
Tipo, colunas e espelho Coluna de espelhos defletores para
barreiras de luz de segurança de múlti-
plos feixes
Funções
Funções Ajustável, 3 sentidos
Ajuste axial simples
Ajuste exato dos espelhos individuais
em todos os 3 eixos
Retorno automático após golpes mecâ-
nicos através de elementos de mola
especiais
Simplicidade de ajuste dos espelhos em
altura
Dados mecânicos
Dimensões (L x A x C) 160 mm x 1.200 mm x 149 mm
Material da carcaça Metal
Plástico
Carcaça metal Alumínio
Peso líquido 4.985 g
Cor da carcaça Amarelo, RAL 1021
Preto, RAL 9005
Tipo de fixação Fixação ao chão
Placa de montagem
Função de reset mecânico Sim
Altura da coluna sem base 1.140 mm
Instalação externa de acessórios Atrás
Distância entre centros dos espelhos
individuais
400 mm
Classificação
Número da pauta aduaneira 76042990
ECLASS 5.1.4 27279207
ECLASS 8.0 27279207
ECLASS 9.0 27273605
ECLASS 10.0 27273605
ECLASS 11.0 27273605
ECLASS 12.0 27273605
ECLASS 13.0 27273605
ECLASS 14.0 27273605
ETIM 5.0 EC002467
ETIM 6.0 EC002467
ETIM 7.0 EC002467
ETIM 8.0 EC002467
ETIM 9.0 EC002467
Leuze electronic GmbH + Co. KG info@leuze.com • www.leuze.com
Reservados os direitos de alterações
técnicas
In der Braike 1, D-73277 Owen Tel.: +49 7021 573-0 • Fax: +49 7021 573-199 por • 2024-03-30 2 /2